[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21.09.2023 № 568
г. Аткарск

	О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Аткарского муниципального района Саратовской области от 23.08.2016 года № 880 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 05.12.2022 г. №509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п.8, п.8.1 ст. 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Аткарского муниципального района Саратовской области от 23.08.2016 года     № 880 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующего содержания:

       1.1. Внести изменение в п.2.4.1. по сроку предоставления муниципальной услуги:

       «2.4.1. Срок рассмотрения заявления о перераспределении земельных участков составляет не более чем 20 дней со дня обращения заявителя. В соответствии со ст.8.1 ст. 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации срок предоставления муниципальной услуги может быть увеличен до 35 дней.»
       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации в сети «Интернет» http:// proatkarsk.ru, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru/).

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации К.А. Егорова.
Глава муниципального района                                                                 В.В. Елин